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Slovo starosty 

 Katovský zpravodaj 

XI. ročník / číslo 3 - 4                                                                                                             květen - červen / červenec - srpen 2025 

Vážení spoluobčané, milí Katováci, 

na úvod aktuálního vydání Katovského zpravodaje mi dovolte krátký redakční vstup. Jistě jste si všimli, že náš dvoumě-
síčník v poslední době vycházel s pravidelným zpožděním vůči dataci daného čísla. Toto zpoždění bylo způsobeno nut-
ností počkat, až se naplní stránky periodika adekvátním množstvím obsahu, což bývá často složité, neboť přispěvatelů 
se příliš mnoho nehlásí. Svůj neměnný časový sled mají také obecní akce, o nichž zde pravidelně informujeme. Bylo 
proto rozhodnuto o sloučení dvou čísel zpravodaje do jednoho dvojčísla, které nyní dostáváte do rukou, a sice za měsí-
ce květen a červen, resp. červenec a srpen. Tím bude časová ztráta vyrovnána a od příštího čísla může věstník vychá-
zet opět v čase k tomu určeném. Děkuji vám za pochopení celé situace a podotýkám, že vzhledem k výše uvedenému 
se v tomto čísle setkávají informace z měsíců již dříve uplynulých, a to např. zprávy z naší školy ke skončenému školní-
mu roku, se zprávami aktuálními.  
    Nyní pojďme k nejnovějšímu dění v naší obci. Díky přiznané dotaci ve výši 500.000,- Kč z prostředků Jihomoravské-
ho kraje mohla být provedena tolik žádoucí a již dříve avizovaná kompletní oprava střechy staré budovy školy. Práce 
proběhly v prvních třech červencových týdnech, celková suma za dílo činí 892.006,07 Kč vč. DPH. Nyní tedy z původní-
ho projektu opravy celé budovy zbývá zajistit zateplení a novou fasádu. Na tuto akci se opět budeme snažit získat finan-
ce prostřednictvím dotací.  
    Také letos bude pokračovat oprava místních komunikací. S využitím získané dotace z Programu rozvoje venkova 
JMK ve výši 300.000,- Kč bude navázáno na etapou loňskou a hlavní částí prací bude završení opravy komunikace  
od kaple až po krajskou silnici, úprava a dobudování dlažby pod kontejnery na tříděný odpad a taktéž výměna obrubní-
ků okolo parčíku s pamětní lípou. Součástí bude i adekvátní úprava vstupů do dešťové kanalizace. Ze tří oslovených 
firem zastupitelstvo obce vybralo dle cenové nabídky firmu Karel Porč, s. r. o. Poněvadž by se tentokrát práce zcela 
jistě nestihly do katovské pouti, během níž nechceme mít náves rozkopanou, byl dohodnut posun termínu na podzimní 
měsíce. Podle aktuálních možností ještě zastupitelstvo zváží případnou opravu některé z menších komunikací. 
    K významnému pokroku došlo ve věci připravovaných projektů. Odborem stavebního řádu MěÚ Tišnov byla definitiv-
ně schválena projektová dokumentace pro dostavbu a rekonstrukci kulturního domu. Nyní probíhají intenzivní jednání  
o možnostech získání dotací, bez nichž si lze realizaci akce jen stěží představit. Celková předpokládaná suma, kterou 
bude nutné investovat, činí necelých 30 milionů Kč, přičemž práce by probíhaly v dílčích etapách dle možností dotač-
ních titulů a též finančního zázemí obce. Věřme, že se v příštích letech podaří naše společenské centrum opravit a roz-
šířit, aby mohlo sloužit nám i dalším generacím. O podporu v přípravě případných dotačních žádostí byl požádán Dob-
rovolný svazek obcí Tišnovsko, který se mimochodem od letošního roku stává Společenstvím obcí s oficiálním sídlem  
v Předklášteří (dosud Tišnov).  
    Vyvíjí se i příprava projektové dokumentace chodníků, která se v průběhu tvorby ukázala být výrazně složitější, než 
jsme očekávali. Nyní již čekáme na vyjádření příslušných orgánů, již několikáté jednání nás čeká na Dopravním inspek-
torátu Policie ČR. Ti z občanů, jichž se bude týkat jednání o odkoupení pozemků pod chodníky, budou v brzké době 
osloveni ve věci uzavření smlouvy o kupní smlouvě budoucí a zároveň souhlasu s vynětím ze zemědělského půdního 
fondu. Také v tomto případě již byla zahájena předběžná sondáž dotačních možností. I budování chodníků bude probí-
hat v dílčích etapách, aby je obec dokázala ufinancovat. Předběžný rozpočet celé akce se pohybuje okolo částky  
40 milionů Kč, nicméně byl vypočítán se značnými rezervami, skutečná cena by tedy měla být výrazně nižší.  
    Chodníky chceme budovat pro zvýšení bezpečnosti a komfortu chodců při pohybu podél krajských silnic v naší obci.  
K tomu je však také zapotřebí zodpovědného přístupu projíždějících řidičů, a pokud tento chybí, je nutné zvolit další po-
stup. Proto jsme podobně jako mnohé další obce v tišnovském regionu zahájili jednání o možnosti vybudování úsekové-
ho měření rychlosti. Již proběhlo šetření v naší obci za přítomnosti zástupců vedení města Tišnova, Dopravního inspek-
torátu Policie ČR a Městské policie Tišnov. Nyní čekáme na jejich posouzení situace, zda bude naše obec zařazena 
mezi ty, v nichž bude instalace systému měření doporučena.  
    Milí spoluobčané, přeji vám příjemné dny probíhajícího léta a těším se společně s vámi zejména na naši katovskou 
pouť, která si, jak se zdá, dlouhodobě našla místo v posledním prázdninovém víkendu.  Jiří Urbánek 

starosta obce 

Foto: Jiří Urbánek Nová střecha na staré budově školy 
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Společně u stolu 

Karneval 

Z uplynulých akcí 

Sobota 24. května patřila našim dětem, jež si opět po roce užily spoustu zábavy a předvedly své dovednosti během dět-
ského dne. Celé odpoledne se mohly děti účastnit nejrůznějších soutěží, v nichž si vyzkoušely své tělesné i duševní 
schopnosti, za což byly následně různými způsoby oceňovány. Připraveno bylo též bohaté pohoštění. Na organizaci 
dětského dne se kromě manželů Lukášových a Skulových podílí spousta dalších dobrovolníků, ať už při zajištění občer-
stvení či samotných soutěží. Všem poděkujme za jejich ochotu a pracovitost, bez nichž by takové akce nebylo možné 
uspořádat.  
    Následující sobota 31. května patřila večeru s cimbálovou muzikou, který se v našem kulturním domě konal již dru-
hým rokem a byl opět uspořádán ve spolupráci obce a hasičů. Stejně jako loni nám skvěle zahrála Cimbálová muzika 
Tomáše Zouhara a bylo tak možné vyposlechnout si písně zejména z Moravy, taktéž ze Slovenska i odjinud. Ke kapele 
se průběžně přidávali zpívající hosté, oproti loňsku již došlo i na tanec. Byli jsme velmi potěšeni z vysokého počtu hostů 
z naší obce i okolí. Snad se nám daří vytvořit povědomí, že „na jaře v Katově hraje cimbál“ a akce se tak stane naší no-
vou tradicí. Děkujeme katovským hasičům, kteří si - jako vždy svědomitě - vzali na starost veškeré občerstvení.  
    Zmiňme také, že se v sobotu 2. srpna v katovském KD coby v náhradních prostorách odehrála křižínkovská pouťo-
vá zábava, která by vzhledem k deštivému počasí tentokrát nebyla myslitelná pod širým nebem. Křižínkovští hasiči se 
organizace ujali velmi zodpovědně a značný nepořádek, který při zábavě vznikl v KD i jeho okolí, důsledně zlikvidovali. 
Buďme rádi i za tyto příležitosti, které umožňují udržovat dobré vztahy mezi sousedními obcemi. 
    Přejme si pěkné počasí pro naši blížící se pouť, po níž budou následovat akce pravidelně konané v čase podzimu  
a na počátku zimy, o nichž přinese informace příští vydání zpravodaje.  

Jubilanti 

V červnu 2025 oslavili své 82. narozeniny pan Ladislav Dufek a paní Zdenka Rubešová.  

V červenci 2025 oslavily své 70. narozeniny paní Anna Urbánková a paní Růžena Urbánková. 

V srpnu 2025 oslavil své 75. narozeniny pan Vlastimil Flek a své 82. narozeniny pan František Urbánek. 

Gratulujeme a přejeme vše nejlepší. 

Nejmenší katovští hasiči s trenérem 

Foto: Jaromír Krejčí 

Úhrada poplatků 

Obec Katov vyzývá občany k úhradě vodného a stočného za 1. pololetí 2025. Platby lze provádět do 31. 8. 2025. 

Výše poplatků: 
- vodné dle skutečně odebrané vody v ceně 54,- Kč/m3 vč. DPH + nájemné za vodoměr ve výši 202,- Kč vč. DPH 
- stočné v ceně 1.440,- Kč za 1 osobu/pololetí vč. DPH 

Současně obec Katov připomíná, že do konce září je zapotřebí provést platbu za pronájem obecních pozemků. 

Upozornění občanům 

Obec Katov žádá občany, aby do kontejneru na bioodpad vyváželi pouze materiál, k němuž je kontejner určen. V minu-
lých týdnech byly v kontejneru nalezeny kusy starého betonu a cihel. Často zde bývají uloženy i větve o síle větší než  
5 cm, které již drtič nezpracuje. Větší kusy čistého dřeva je naopak možné uložit v místě pálení čarodějnic. Pokud jsou 
větve vyvezené do kontejneru na bioodpad tenké, ale bohaté, prosíme o jejich alespoň částečné rozřezání, aby nezabí-
raly tolik prostoru. V případě, že by se zejména situace se stavebním odpadem opakovala, může dojít ke zvýšení nákla-
dů na vývoz bioodpadu na úkor obce, které se pak promítne do celkové výše poplatků za svoz komunálního odpadu. 
Taktéž může hrozit, že firma tuto službu pro naši obec ukončí a bioodpad bude nutné likvidovat vlastními prostředky 
občanů, což zcela zbytečně poškodí i ty, kteří jednají zodpovědně. Prosíme proto o maximálně uvážlivý přístup ke třídě-
ní a likvidaci odpadu.  

Obecní úřad 
Katov 

Jiří Urbánek 

Foto: Alois Liškutín 

Večer s cimbálovou muzikou 
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 Základní škola 

Školní rok 2024/2025 uběhl jako voda a my si ho užili jak ve škole, tak i mimoškolními aktivitami. A co jsme zažili  
v 2. pololetí? Opět jsme navštívili divadlo Bolka Polívky v Brně, knihovnu v Tišnově, kde jsme se dozvěděli o knižních 
novinkách a pohráli si s robotickými hračkami. Na tyto akce cestujeme vlakem, protože jsme velká skupina a moc se 
nám to líbí. Do školy za námi přijelo Mobilní planetárium z Brna. V tělocvičně nafoukli kopuli, ve které nám promítali film 
a hvězdnou oblohu. Také se za námi zastavil pan Macků z Nedvědice, který vyrábí historické hudební nástroje. Mohli 
jsme porovnat zvuky hudebních nástrojů současných i dávných, ale i cizokrajných. 
    Žáci už potřetí reprezentovali školu ve fotbale v soutěži McDonald´s Cup. Letos jsme se sice neumístili na stupních 
vítězů, ale zážitek byl veliký a fotbalisti si den užili. V březnu jsme se ještě zúčastnili soutěže v deskových hrách, pořá-
dané MAP Tišnov, kde jsme své logické myšlení poměřovali s dalšími školami a skončili jsme na 4. místě. 
    Koncem dubna jsme zahájili plavecký výcvik v Kuřimi, kde jsme absolvovali 10 lekcí. 6. června proběhla již tradiční 
školní akademie, které jste se mohli zúčastnit i vy. Diváků přišlo hodně a naši malí účinkující byli plní nervozity, ale  
i chuti a nadšení ukázat to nejlepší. Opět jste mohli zhlédnout taneční, sportovní, hudební, recitační a nakonec i herecké 
talenty naší školy. Výsledek byl ohromující a dojal všechny, kteří nás přišli podpořit. Za odměnu jsme si vyjeli na školní 
výlet do Resortu Březová, kde jsme překonávali různé překážky a někteří i sami sebe. Na konci školního roku ještě pro-
běhly turistické výlety po okolí, sportovní den a dopoledne s místním mysliveckým sdružením. 
 
Velký úspěch žáků naší školy 

Mezinárodní knižní veletrh Svět knihy Praha letos oslavil 30 let. Byla vyhlášena celostátní literární soutěž na téma „Jaký 
bude svět za dalších třicet let?“ Toto téma nás oslovilo, a proto jsme se pokusili napsat příběhy, jak si představujeme 
budoucnost. Po počátečních rozpacích se do toho naši žáci pustili a výsledky byly velmi zajímavé. Ty práce, které splni-
ly zadaná kritéria, jsme do pražské soutěže poslali. Byli jsme velmi překvapeni, když přišla odpověď, že porota hodnotila 
celkem 822 prací, a naši žáci Eliška Takáčová a Matěj Zezula se umístili ve své kategorii do 10. místa. V Praze si  
na knižním veletrhu převzali odměnu. 
 
Mateřská škola 

Další školní rok je za námi. Hravou formou jsme v něm děti vedly k naplnění cílů a úkolů na téma: „Poznávej svět.“  
V kostce zhodnotíme naše aktivity a kulturní akce v mateřské škole. Děti se zúčastnily soutěže v deskových hrách 
v Tišnově, kde se umístily s nejvyšším počtem bodů. Dále proběhla různá představení a vzdělávací programy 
s prožitkovým učením, např. Muzikohrátky, Kamenohrátky, lesní pedagogika, canisterapie, mobilní planetárium, návště-
va knihovny v Křoví, Dětský den ve Velké Bíteši, beseda s hasiči Velká Bíteš, kouzelník Michal, Kynologický klub Tišnov 
a divadla (JOJO, Paravánek a Knihadýlko). 
    Velmi se nám vydařila besídka ke Dni maminek ve spolupráci s SDH Katov, kdy nás pan starosta doprovázel příjem-
nou hudbou u tradičního táboráku. Jako každý rok děti vystoupily v kulturním domě pro veřejnost, kde se 10 předškoláč-
ků rozloučilo se školkou, s následným pasováním paní ředitelkou. Během roku jsme navázali přátelské vztahy s MŠ 
Křoví, Níhov, Svatoslav, se kterými jsme podnikali různé kulturní akce a zážitky. Tento školní rok jsme zakončili celo-
denním výletem do Deblína s tradičním hledáním pokladu, táborákem, soutěžemi a rozdáváním odměn a medailí. 
    Rády bychom poděkovaly všem rodičům za skvělou spolupráci, která se jen tak nevidí. Děkujeme také obci Katov, 
SDH Katov a Mysliveckému spolku Křižínkov – Křoví. I když mají spoustu vlastních povinností, vždy si na nás rádi udě-
lají čas. Takže ještě jednou - velké díky! 

 

ZŠ a MŠ Katov 

Kolektiv vyučujících  

ZŠ a MŠ Katov 

Foto: kolektiv vyučujících ZŠ a MŠ Katov 

Žáci při školních akcích 
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Pozvánky 
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